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کشف گنج در بازسازی خانه
گروه گردشگری- در جریان بازسازی یک خانه در نروژ، بقایای گور، 

 شمشیر و گنجینه وایکینگ ها کشف شد.
  زمانی که یک خانواده نروژی تصمیم گرفت خانه خود را بازســازی 
کند، انتظار نداشت به یک اکتشاف باستان شناسی دست پیدا کند. نتیجه این 
بازسازی، کشف بقایای یک قبر سنگی و قبضه آهنین یک شمشیر بود که به 

عصر وایکینگ ها تعلق دارد.
این خانواده نروژی قصد داشت خانه خود را گسترش دهد و در بخش 

پشتی ساختمان، فضای جدیدی ایجاد کند.
مالک خانه در ابتدا در بخش کوچکی از فضای پشت ساختمان حفاری 
کرد. با کنار زدن چمن و خاک،   بخشــی از یک سنگ مستطیلی آشکار شد. 
او بدون توجه نشان دادن به این سنگ، به حفاری ادامه داد. در ادامه حفاری 
این نقطه بود که یک شیء آهنین کشف شد. مالک خانه در نگاه اول متوجه 
شد که این شیء آهنین به تیغه شمشیر شباهت دارد. پس از این که خاک های 

اطراف را کنار زد، قبضه شمشیر پیدا شد.
صاحب خانه پس از کشــف شمشــمیر به این نتیجه رســید که شاید 
تکه سنگی که پیش تر پیدا کرده بود، بخشی از یک سنگ قبر باشد. او پس از 
انجام تحقیقات اینترنتی، دریافت که شمشیر کشف شده مشابه شمشیرهای 
متعلق به عصر وایکینگ  است که در سایر نقاط نروژ کشف شده است. او در 

نهایت حفاری را متوقف کرد و به مسؤولان شهرستان اطلاع داد.
نوع ساختار شمشیر به باستان شناسان برای تعیین قدمت آن کمک کرد. 
دو قطعه از این شمشیر که طول  آن ۷۰ سانتی متر  و عرض تیغه آن ۵ سانتیمتر 
است، توسط کارشناسان مورد بررسی قرار گرفت. با توجه به طراحی قبضه،   
می توان دریافت که این شمشیر در اواخر ۸۰۰ تا اوایل ۹۰۰ میلادی ساخته 
شــده است.علاوه بر شمشیر و سنگ قبر،   چند شیء تاریخی دیگر از جمله 

مُهره های شیشه ای و سگگ کمربند و یک سنجاق سینه نیز کشف شد.
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گروه گردشــگری -رییس گروه توســعه 
جاذبه هــا و محصــولات گردشــگری وزارت 
میراث فرهنگــی، گردشــگری و صنایع دســتی 
گفت: ۸ روســتای کشــور برای انتخاب به عنوان 
روستای جهانی توسط سازمان جهانی گردشگری 

)UNWTO( به رقابت می پردازند.
مهــدی بهاروند گفت: با تشــکیل کارگروه 
روســتاهای جهانی، از بین کل روســتاهای کشور 
۱۳۰ روستا وارد مرحله اولیه انتخاب شدند. سپس 
ایــن تعداد به ۳۰ روســتا و در ارزیابی نهایی به ۸ 
روستا رســیدند تا با تکمیل پرونده توسط مدیران 
اســتانی و ارسال آن به معاونت گردشگری تا پایان 
خردادماه ســال جاری، ســهم جمهوری اسلامی 
ایــران بــرای بهره منــدی از فرصــت بین المللی 
 ایجاد شــده توسط ســازمان جهانی گردشگری 

حفظ شود.
او در ادامه به ۸ روســتای منتخب اشاره کرد 
و افزود: روستای کندوان استان آذربایجان  شرقی، 
روستای میمند کرمان، روستای سهیلی هرمزگان، 
روســتای قاســم آباد گیلان، روســتای کندلوس 
مازندران، روســتای پالنگان کردســتان، روستای 
ابیانه اصفهان و روســتای بیشه لرستان روستاهایی 
هســتند که به عنوان نمایندگان جمهوری اسلامی 
 ایــران در این رقابــت جهانی شــرکت خواهند 

کرد.
رییس گروه توســعه جاذبه ها و محصولات 
گردشگری یادآور شد: سازمان جهانی جهانگردی 
)UNWTO( از سال ۲۰۲۱ موضوعی را با عنوان 
دهکده های جهانی گردشــگری مطرح و هدف از 
این اقدام را پیشــبرد نقش گردشگری در حفاظت 
از روســتاها عنوان کرد. بر این اساس موضوعاتی 

از جملــه مناظــر طبیعــی، فرهنگــی، ارزش ها 
و فعالیت هــای محلی شــامل خوراک شناســی 
 و حفــظ هویــت بومی روســتاها مــورد تاکید 

قرار گرفت.
او افزود: بر این اساس در سال ۲۰۲۱، ۴۴ روستا 
از ۳۲ کشــور در سراسر پنج منطقه جهان انتخاب 
و در ســال ۲۰۲۲ به همین تعداد روســتای جهانی 
معرفی شــدند که همه آن ها بــه دلیل منابع طبیعی 
و فرهنگــی خود و همچنیــن اقدامات مبتکرانه و 
متحول کننده و تعهد به توسعه گردشگری برگزیده 

شده بودند.
بهاروند ادامه داد: امســال تعداد کاندیداها به 
شدت افزایش پیدا کرده است و هم اکنون تعداد کل 
کاندیداها در ســطح جهان به ۱۲۵۶ روستا رسیده 
است که طبق تجربه سال های گذشته، از این تعداد 
کمتر از ۵۰ روســتا به عنوان روستاهای جهانی در 

فهرست روستاها قرار خواهند گرفت.
او اظهــار کرد: رقابت به نســبت ســال های 
گذشــته بســیار ســخت شــده اســت و مــا 
 کمتــر از یــک درصد احتمــال انتخاب شــدن 

داریم.
رییس گروه توســعه جاذبه ها و محصولات 
گردشــگری همچنین به شــاخص های انتخاب 
روســتاهای جهانی اشــاره کرد و گفت: دارا بودن 
منابــع فرهنگی، ترویج و حفاظت از منابع طبیعی، 
پایــداری اقتصادی، پایــداری اجتماعی، پایداری 
محیطی، توســعه و یکپارچگــی زنجیره ارزش، 
حاکمیت و اولویت بندی گردشگری، زیرساخت 
و اتصال و همچنین بهداشــت، ایمنی و امنیت، از 
جمله معیارهای اعلام شده از سوی سازمان جهانی 
گردشــگری بوده است که کارگروهی که متشکل 

از اعضای دفتر مطالعــات، آموزش و برنامه ریزی 
گردشــگری، دفتر توســعه گردشــگری داخلی، 
پژوهشــگاه وزارت و نیــز متخصصین این حوزه 
اســت، با لحاظ کردن آن ها ۸ روســتای منتخب را 

تایید کرده است.
بهارونــد همچنین با تشــریح این که چنانچه 
روســتاهای ایران بتوانند به ایــن جایگاه جهانی 
برسند، چه دســتاوردهایی در پی خواهد داشت؟ 
اظهار کرد: روســتاهایی که توسط سازمان جهانی 
گردشگری معرفی شوند از اطلاع رسانی بین المللی 
و امتیازهای تبلیغاتی به عنوان نمونه ای برجسته از 
یک مقصد گردشــگری روستایی بهره مند خواهند 
 UNWTO شد، مانند آنچه در وب سایت ابتکاری
 در بهترین دهکده های گردشگری به نمایش گذاشته 

شده است.
او افــزود: دریافــت دیپلم و یــا پلاک امضا 
شده توسط دبیرکل ســازمان جهانی گردشگری، 
عضویــت در شــبکه روســتاهای جهانــی و نیز 
تبدیل شــدن به فضایــی برای تبــادل تجربیات 
و آموزش هــا و در کل یاری رســاندن به رشــد 
 گردشــگری کشور برشی از دستاوردهای این مهم 

به شمار می آید.
بهاروند با بیان این کــه چنانچه از ۱۰۰ امتیاز 
در نظــر گرفته شــده بتوانیم ۸۰ امتیاز را کســب 
کنیــم وارد مجموعه روســتاهای جهانی خواهیم 
شــد، اظهار کرد: با توجه به این که سازمان جهانی 
گردشــگری، ارزیــاب حضــوری به کشــورها 
نخواهــد فرســتاد، از ایــن رو محتــوای موجود 
در فضای مجازی شــامل عکــس، فیلم و نیز نظر 
 مخاطبان یکــی از ملاک های مهم انتخاب خواهد 

بود.
رییس گروه توســعه جاذبه ها و محصولات 
گردشگری وظایف ۸ اداره کل استانی برای تکمیل 
پرونده روستاهای جهانی را برشمرد و گفت: تشکیل 
جلســه با واحد مرتبط با روستاها در استانداری به 
منظور همکاری در تکمیل زیرساخت و برگزاری 
جشنواره های مرتبط، تهیه کلیپ و تیزر تبلیغاتی به 
زبان انگلیسی، تهیه اقلام تبلیغاتی مرتبط، طراحی 
وبسایت، عکاسی از جاذبه های گردشگری روستا، 
مستندسازی تامین زیرســاخت ها، دسترس پذیر 
کــردن جاذبه های گردشــگری روســتاها برای 
معلولین و افــراد کم توان، انجام امــور مربوط به 
حفاظــت از محیط زیســت از قبیــل راهکارهای 
کاهش مصرف پلاستیک، جمع آوری زباله و غیره 
 بخشی از امور اجرایی محول شده استانی به شمار 

می آیند.

رقابت جهانی ۸ روستای ایران

گروه گردشــگری - سید عزت 
الله ضرغامــی، وزیر میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایــع دســتی در 
حاشیه نشست هیئت دولت در جمع 
خبرنگاران دربــاره آخرین تحولات 
آزادسازی سواحل گفت: یکی از مسایل 
گردشــگری در کشور عدم فرماندهی 
واحد در این بخش است به شکلی که 
هر کار خوبی که قرار است انجام شود 
دســتگاه های مختلف به حسب انجام 
وظایف خود می توانند مخالفت هایی 
داشــته باشند. اما در لایحه برنامه هفتم 
این مساله حل شده است و مسوولیت 
ایــن فرماندهی به عهده اســتانداران 
گذاشته شد و شورایی پیش بینی شده با 
مسوولیت استانداران و دبیری مدیرکل 
میراث گردشکری و صنایع دستی که به 

این مساله رسیدگی شود.
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی اظهار کرد: پاشنه آشیل 
توسعه و رونق کشور، عدم فرماندهی 
واحد در بسیاری از ماموریت های مهم 
ملی به ویژه گردشــگری است. اداره 
ناکارآمدی این بخش که از گذشته بوده 
است، اجازه تحقق برنامه ها را نمی دهد. 
وظیفه مدیر صرفا توصیف نیست بلکه 

باید پیشنهاد هم بدهد و خوشبختانه ما 
برای حل این مســایل پیشنهاد دادیم و 

دولت هم از آن استقبال کرد.
وی ادامــه داد: ایــن شــورا یک 
فرماندهی و انســجام واحد بین همه 
دستگاه ها ایجاد خواهد کرد. استاندار و 
این شورا می توانند حرف نهایی را بزنند 
و بسیاری از طرح های خوب با وجود 

این شورا انشاءالله انجام خواهد شد.
ضرغامی گفت: از جمله کارهای 
جدید ما دربــاره بناهای تاریخی این 
اســت که تلاش کنیم آن بخشــی از 
ابنیه که در اختیار دســتگاه های دولتی 
و نهادهای عمومی و حاکمیتی اســت 
با اعتبار خــود آنها اقدام به مرمت این 

ابنیه کنیم.
وی ادامه داد: گزارش های ما وضع 
خوبی به لحاظ مرمت و نگهداری این 
ابنیــه را نمی گوید. یک دفتری را ویژه 
این کار در معاونت میراث ایجاد کردیم 
تا نظارت بر ابنیــه  را به عهده بگیرد و 
هشدارهای لازم را به دستگاه ها بدهد. 
بر اساس قوانینی که در کشور داریم این 
دستگاه ها موظف هستند از ابنیه تاریخی 
با بودجه و اعتبارات خودشان نگهداری 
کنند. وزیر میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی تصریح کرد: من در این 

مســاله جدی هستیم و پیگیرم تا آنچه 
قانون تعیین کرده با استفاد از اعتبارات 
دستگاه ها انجام شود.ضرغامی با تاکید 
بر اینکه از ابتدا به عنوان یک سیاســت 
راهبــردی موضوع  خروج غیرقانونی 
اشــیاء تاریخی از کشور پیگیری شده 
اســت، گفت: در نشســت سال قبل 
کشورهای صاحب تمدن باستانی در 
عراق به عنوان یک پیشــنهاد محوری 
مطرح کردم و ریاســت جلســه تایید 
کرد که اشیاء تاریخی که غیرقانونی از 
این کشورها خارج شده باید به کشور 
مبــداء بازگردد.وی ادامه داد: در دولت 
مردمی در این مورد اقداماتی با جدیت 
انجام شــده و تا الان سی اثر برگشته و 

مهم ترین آن مجسمه سرباز هخامنشی 
بوده است. این مجسمه ها یک موجود 
زنده اســت وقتی شیءای وارد کشور 
می شود بعد از ۴۸ ساعت باز می شود 
و این یک اثر ارزشمند تاریخی است و 
اقدامات مان را برای باقی اشیاء نیز انجام 

می دهیم.
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی درباره دریافت مالیات 
از اینفلوئنسرها گفت: دقیقا درباره این 
قانون اطلاع ندارم. اما درباره مســایل 
مالیاتی در این حوزه مســایل خودمان 
را بــا وزارت اقتصاد داریم و اینها را در 
دولت حل می کنیم. در هر جلسه ای با 
آقای خاندوزی مواردی از این دست را 

مطرح کردم و همکاری وزارت اقتصاد 
هم در این مورد خوب بوده اســت به 
ویــژه در باره صنایع دســتی و لایجه 
اصلاح مالیات ها که دو سه مورد جدی 
داشتم که همه اینها تصویب و حل شد.

ضرغامی درباره وضعیت جذب 
توریست در ســال جاری گفت: آمار 
خــرداد ماه در گردشــگری خارجی 
نشان می دهد که ۵۵۰ هزار نفر  جذب 
گردشــگر داشــتیم. وی ادامه داد: با 
وجود اغتشاشــات سال گذشته، یک 
مقایســه آماری دو ماه اول امســال با 
دو ماه اول ســال گذشته نشان می دهد 
افزایش ۵۵ درصدی ورود گردشــگر 
به کشــور داشتیم و این روند صعودی 

اســت. برخی کشــورهای اروپایی 
از جملــه فرانســه اعــلام کردند که 
گردشــگر به ایران نیاید، اما فرانسوی 
ها گرفتار این مســاله شدند و مصداق 

"مکرو مکرالله" خود مکرون اســت و 
کشورشان در آشــوب مطلق و آتش 
سوزی و غارت است. من فکر می کنم 
با درک صحیحی که مســوولان و همه 

مردم نسبت به اهمیت گردشگر دارند 
و درک درســت از وظایف می توانیم 
 با این روند شــاهد افزایش گردشگر 

باشیم.

گروه گردشــگری -یک هتل 
در »ولــز« که در اعماق زمین ســاخته 

شده اســت به عنوان عمیق ترین هتل 
جهان فعالیت می کند. دوســت دارید 

عمیق ترین خواب جهان را تجربه کنید؟  
هتلی که در یکی از معدن های سنگ واقع 

در شمال ولز ساخته شده، این فرصت 
را برای علاقه مندان فراهم کرده اســت.
مهمانــان این هتل می توانند در یکی از 
چهار کابیــن یا به اصطلاح اتاقک های 
ســنگی ویژه اقامت کنند، که در عمق 
۴۱۹ متری زیر زمین ساخته شده است.

با این که اتاق های این هتل لوکس 
طراحی شــده اند، امــا اقامت کردن در 
آن ها برای کسانی است که دل و جرأت 

زیادی دارند. مســافران بــرای اقامت 
در این هتل باید دو ســاعت پیاده روی 
و مســیری صعب العبور را پشــت سر 
بگذارنــد. مهمانــان ابتــدا باید با یک 
»راهنمای ســفر« تماس بگیرند تا آن ها 
را به معدن راهنمایی کند. این مسیر،  راه 
پله های قدیمی و پل را شامل می شود. 
تجهیزات ایمنی مانند چراغ  و چکمه  نیز 
در اختیار مهمانان قرار می گیرد تا اقامت 

به یک ماجراجویی واقعی تبدیل شود.
این هتل که »هتل دیپ اســلیپ« 
)خــواب عمیق( نام دارد، اخیرا به روی 
گردشگران باز شــده است. یک شب 
اقامــت در کابین های این هتل که در آن 
غذا هم ســرو می شود ۳۵۰ پوند هزینه 
دارد، امــا برای اقامــت در اتاقک های 
لوکــس و ســنگی آن باید بیش از ۵۰۰ 

پوند پرداخت کرد.

گــروه گردشــگری - معاون 
گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی خوزستان 
از پیگیــری طرح تشــکیل دبیرخانه 
گردشــگری ایران و کشورهای حوزه 

خلیج فارس در این استان خبر داد.
جمال عامری نســب در تشریح 
جزئیات این خبر اظهار کرد: اســتان 
خوزســتان با کشورهای حوزه خلیج 
فارس اشتراکات فرهنگی و زبانی دارد 
که همین موضوع مهم می تواند زمینه 

همکاری در زمینه صنعت توریسم را 
بین این کشورها با ایران فراهم کند.

وی خوزستان را پلُ گردشگری 
ایران و کشورهای حوزه خلیج فارس 
قلمــداد کرد و افــزود: فرودگاه های 
بین المللی، آبراه اروند رود، رودخانه 
کارون، آثار میراث جهانی، گردشگری 
)آبی، روســتایی، ســلامت و …(، 
صنایع دســتی و فرهنگ بومی محلی 
مُهر تأییدی بر فراهم بودن بســتر در 

استان خوزستان است.

معــاون گردشــگری اداره کل 
میــراث فرهنگــی، گردشــگری و 
صنایع دستی خوزســتان عنوان کرد: 
هفته جاری دیداری بــا وزیر میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی و 
معاون گردشگری وی داشتیم و طرح 
مطالعاتی »دبیرخانه گردشگری ایران و 
کشورهای حوزه خلیج فارس در استان 
خوزســتان« را به معاون گردشگری 
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی ارائه دادیم و منتظر پاسخ 

وزارتخانه در این خصوص هستیم.
عامری نســب با بیان اینکه نگاه 
وزارت میراث به اســتان خوزســتان 
مثبــت اســت، تاکید کــرد: اداره کل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی اســتان خوزستان آمادگی لازم 
را برای استقرار دبیرخانه گردشگری 
ایران و کشورهای حوزه خلیج فارس 
دارد و معتقدیم تحقق آن سبب توسعه 
صنعت توریســم برای کل کشورمان 

خواهد شد.

ضرغامی در حاشیه جلسه هیئت دولت:

مسئولیت فرماندهی سواحل آزاد 
شده مشخص شد

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گفت: بر اساس پیشنهادی که در لایحه برنامه هفتم ارایه شد برای 
در اختیار گرفتن سواحل آزاد شده از سوی میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، مسوولیت فرماندهی این مساله 
به عهده استانداران و شورایی با مسوولیت استانداران و دبیری مدیرکل میراث گردشکری و صنایع دستی گذاشته شد.

از جملــه کارهــای جدیــد مــا دربــاره بناهــای تاریخی این اســت که تــاش کنیم 
آن بخشــی از ابنیــه کــه در اختیــار دســتگاه های دولتــی و نهادهــای عمومــی 
و حاکمیتــی اســت بــا اعتبــار خــود آنهــا اقــدام بــه مرمــت ایــن ابنیــه کنیم.
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هتلی در اعماق زمین!

معاون گردشگری اداره کل میراث خوزستان خبر داد؛

پیگیری طرح تشکیل دبیرخانه گردشگری کشورهای خلیج فارس در خوزستان

خاطـره مکینـیان


